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Bildnings- och omsorgsnämnden 

Samarbetsavtal för försörjning av personliga hjälpmedel 

Förslag till beslut
Bildnings- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna samarbetsavtal för försörjning av personliga 
hjälpmedel.   

Ärendet
Bakgrunden till beslutet är att Ledningsrådet för hjälpmedel på uppdrag av den Politiska 
beredningsgruppen och SRO tagit fram ett förslag till Samarbetsavtal för försörjning av personligt 
förskrivna hjälpmedel. Ledningsrådets rekommendation är att parterna tecknar ett tidsbegränsat avtal 
på tre år med start 2017-10-01. Om inte avtalet sägs upp 12 månader före upphörandedatum förlängs 
det med tre år i taget.  

 

En gemensam hjälpmedelsförsörjning är en förutsättning för att hälso- och sjukvårdsansvaret enligt 
Hälso- och sjukvårdsavtalet ska kunna följas inom hjälpmedelsområdet. Nuvarande Samarbetsavtal 
gäller för perioden 2015-10-01 – 2017-09-30 och är tecknat mellan länets 49 kommuner och Västra 
Götalandsregionen. Utförare är Regionservice genom Hjälpmedelscentralen inom Västra 
Götalandsregionen. Om en ny överenskommelse om fortsatt samarbete inte tecknas upphör 
innevarande avtal från 2017-10-01.  

Utvärdering av nuvarande avtal visar att det varit framgångsrikt såväl ekonomiskt som 
kvalitetsmässigt.

Ekonomiska förutsättningar 
Prissättning och ekonomisk redovisning följer den kalkylmodell som började tillämpas 2015-10-01 
och som beskriver Hjälpmedelscentralens hela verksamhet fördelat på fyra huvudområden.  

Vårdgivarna och Hjälpmedelscentralen ska tillämpa den ekonomiska modellen som medger kontroll 
av självkostnaden. För att identifiera en korrekt självkostnad har Hjälpmedelscentralen en separat 
resultat- och balansräkning, skild från Regionservice övriga verksamheter. Modellen ska stödja 
innehållet i Handbok för förskrivning av personliga hjälpmedel och en rationell förskrivning, hög 
nyttjandegrad av hjälpmedel, kostnadseffektiv hantering samt bidra till att minska 
kvalitetsbristkostnader.  

Reglering av över- respektive underskott tar sin utgångspunkt i nettoresultatet inom respektive 
huvudområde. Över- och underskott inom huvudområdet fördelas årligen med utgångspunkt från 
respektive vårdgivares kostnadsandel av den summerade kostnaden.  
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Medel för utveckling inom ramen för samarbetsavtalet fastställs i samverkan mellan Ledningsrådet för 
hjälpmedel och Hjälpmedelscentralen inför varje verksamhetsår i samband med budgetarbetet. 

I Specifikation gällande finansiell samverkan inom samarbetsavtal för försörjning av personliga 
hjälpmedel beskrivs kalkylmodellen, principer för reglering av över- och underskott, prissättning, 
prisjustering, fakturering, kreditering, ekonomisk uppföljning samt former för dialog mellan 
vårdgivarna och Hjälpmedelscentralen gällande ekonomiska frågor.

Beslutsunderlag
- Samarbetsavtal för försörjning av personliga hjälpmedel, tjänsteskrivelse 2017-05-03
- Samarbetsavtal för försörjning av personliga hjälpmedel mellan Kommun xxxx och Västra 

Götalandsregionen
- Specifikation gällande finansiell samverkan inom samarbetsavtal för försörjning av personliga 

hjälpmedel
- Specifikation gällande tjänster inom samarbetsavtal för försörjning av personliga hjälpmedel
- Specifikation gällande samarbete och styrning inom samarbetsavtal för försörjning av 

personliga hjälpmedel
- Specifikation gällande IT-stöd inom samarbetsavtal för försörjning av personliga hjälpmedel 
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Verksamhetschefer
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